
【第２回福島県入札制度等監視委員会：平成１９年　６月１８日】
【対象期間：平成１８年１２月～平成１９年３月契約分】

【落札率の高い工事】 【部局名：生活環境部】

ページ
数 入札方法 発注機関 工　事　名 工事種別 予定価格

（税込：円）
当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％） 請負業者名

資料３
ページ

数

7 指名競争入札 環境共生領域 尾瀬沼園地整備工事 一般土木工事 32,340,000 31,500,000 97.40 （株）星組 2

【落札率の低い工事／条件付一般競争入札】 【部局名：教育庁】

ページ
数 入札方法 発注機関 工事名 工事種別 予定価格

（税込：円）
当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％） 請負業者名

資料３
ページ

数

9 条件付一般競
争入札 教育庁

会津学鳳高等学校・
中学校校舎整備（グ
ラウンド1）工事

一般土木工事 252,541,150 189,922,950 75.50 会津土建
（株） 31

【条件付一般競争入札】 【部局名：農林水産部】

ページ
数 入札方法 発注機関 工事名 工事種別 予定価格

（税込：円）
当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％） 請負業者名

資料３
ページ

数

12 条件付一般競
争入札

相双農林事務
所

海岸災害復旧（１８
年災）第1803号工事
〔北海老〕

一般土木工事 278,460,000 261,450,000 93.89 庄司建設工業
（株） 5

【条件付一般競争入札】 【部局名：土木部】

ページ
数 入札方法 発注機関 工事名 工事種別 予定価格

（税込：円）
当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％） 請負業者名

資料３
ページ

数

15 条件付一般競
争入札

県南建設事務
所 国道改築工事 一般土木工事 62,748,000 58,065,000 92.54 藤田建設工業

（株） 10

【条件付一般競争入札】 【部局名：土木部】

ページ
数 入札方法 発注機関 工事名 工事種別 予定価格

（税込：円）
当初契約金額
（税込：円）

落札率
（％） 請負業者名

資料３
ページ

数

19 条件付一般競
争入札

喜多方建設事
務所 国道改築工事 一般土木工事 1,265,297,250 968,835,000 76.57 滝谷建設工業

（株） 10

入札制度等監視委員会抽出事案一覧表

1



■　落札率の高い工事３０

整理
番号 部局 入札方法 発注機関 工事名 工事種別 契約日 予定価格

(税込：円）
当初契約金額

（税込：円）
落札率
（％） 請負業者名 請負業者

の地域
参加業
者数

1 土木部 随意契約 あぶくま高原自動車道建設事務所 緊急地方道整備工事 一般土木工事 2006/12/18 3,675,000 3,675,000 100.00 福浜大一・あおい・城野特定建設工事共同企業体 隣接３管内 1
2 土木部 指名競争入札 県北建設事務所 県営住宅管理（蓬莱）工事 建築一式工事 2007/01/18 8,600,550 8,599,500 99.99 大宝建設（株） 管内 9
3 土木部 指名競争入札 富岡土木事務所 緊急地方道整備工事 Ｐ・Ｃ橋上部工事 2007/01/17 11,001,900 10,920,000 99.26 （株）ピーエス三菱 県外 10
4 土木部 随意契約 会津若松建設事務所 緊急砂防等災害関連工事 一般土木工事 2007/02/08 21,367,500 21,136,500 98.92 大和建設工業（株）管内 1
5 土木部 指名競争入札 県北建設事務所 緊急地方道整備工事（道路整備）Ｐ・Ｃ橋上部工事 2006/12/22 11,697,000 11,550,000 98.74 常磐興産ピーシー（株）県外 10

6 教育庁 指名競争入札 教育庁 文化センター正面出入口スロープ
設置工事

建築一式工事 2007/2/20 5,415,900 5,323,500 98.29 ㈱山崎組 管内 6

7 土木部 指名競争入札 富岡土木事務所 道路維持補修工事 一般土木工事 2007/01/25 3,082,800 3,024,000 98.09 阿部建設（株） 管内 9
8 土木部 指名競争入札 富岡土木事務所 河川災害復旧工事 一般土木工事 2007/02/08 14,641,200 14,280,000 97.53 河村建設（株） 管内 10
9 土木部 指名競争入札 富岡土木事務所 道路災害復旧工事 一般土木工事 2007/01/25 2,799,300 2,730,000 97.52 河村建設（株） 管内 9

10 生活環境部 指名競争入札 環境共生領域 尾瀬沼園地整備工事 一般土木工事 2007/2/13 32,340,000 31,500,000 97.40 (株)星組 管内 10
11 土木部 随意契約 あぶくま高原自動車道建設事務所 緊急地方道整備工事 一般土木工事 2006/12/28 25,882,500 25,200,000 97.36 福浜大一・あおい・城野特定建設工事共同企業体 隣接３管内 1
12 土木部 指名競争入札 須賀川土木事務所 河川維持管理工事 一般土木工事 2007/02/01 2,698,500 2,625,000 97.28 （株）鈴幸建設 管内 9
13 土木部 指名競争入札 県中建設事務所 緊急地方道整備工事 一般土木工事 2006/12/28 11,011,350 10,710,000 97.26 松本建設工業（株）管内 10

14 土木部 指名競争入札 県北建設事務所 公園整備（休憩・避難施設設置）
工事

建築一式工事 2007/02/07 6,423,900 6,247,500 97.25 （株）亀岡工務店 管内 9

15 土木部 指名競争入札 相双建設事務所 生活基盤緊急改善工事 一般土木工事 2006/12/04 3,811,500 3,706,500 97.25 河村建設（株） 管内 9

16 農林水産部 指名競争入札 県南農林 経営体育成基盤整備第1804号工
事　[熊倉]

一般土木工事 2007/3/20 9,628,500 9,345,000 97.06 （株）鈴木建設 管内 10

17 教育庁 指名競争入札 大笹生養護学校 教室改修等工事 建築一式工事 2007/2/20 12,390,000 12,022,500 97.03 ㈱安藤組 管内 10
18 教育庁 指名競争入札 西郷養護学校 公用車車庫改修工事 建築一式工事 2006/12/27 4,332,300 4,200,000 96.95 株式会社兼子組 管内 9
19 土木部 指名競争入札 富岡土木事務所 生活基盤緊急改善工事 一般土木工事 2007/03/23 4,338,600 4,200,000 96.81 河村建設（株） 管内 9
20 土木部 指名競争入札 県南建設事務所 緊急地方道整備工事 一般土木工事 2006/12/27 10,636,500 10,290,000 96.74 福島県南土建工業（株）管内 10
21 土木部 指名競争入札 二本松土木事務所 道路維持補修工事 一般土木工事 2006/12/05 3,094,350 2,992,500 96.71 （株）遠藤組 管内 9
22 土木部 指名競争入札 県中流域下水道建設事務所 流域下水道工事 暖冷房衛生設備工事 2007/01/17 11,130,000 10,762,500 96.70 （株）トーカイ工業 管内 10
23 教育庁 指名競争入札 好間高等学校 プール更衣室改修工事 建築一式工事 2006/12/7 4,893,000 4,725,000 96.57 株式会社　宇佐見建設 県内 9
24 土木部 指名競争入札 保原土木事務所 河川災害復旧工事 一般土木工事 2007/01/25 5,040,000 4,861,500 96.46 佐藤建設（株） 管内 9
25 土木部 指名競争入札 保原土木事務所 河川災害復旧工事 一般土木工事 2007/01/25 2,940,000 2,835,000 96.43 佐藤建設（株） 管内 9
26 土木部 指名競争入札 相双建設事務所 生活基盤緊急改善工事 一般土木工事 2007/03/30 5,226,900 5,040,000 96.42 濱田建設工業（株）管内 9
27 土木部 指名競争入札 保原土木事務所 生活基盤緊急改善工事 一般土木工事 2007/03/27 4,683,000 4,515,000 96.41 佐藤建設（株） 管内 9
28 生活環境部 指名競争入札 環境共生領域 鳩待峠見晴線歩道整備工事 一般土木工事 2007/3/9 26,145,000 25,200,000 96.39 (株)星組 管内 10
29 土木部 指名競争入札 富岡土木事務所 河川災害復旧工事 一般土木工事 2007/02/08 4,316,550 4,158,000 96.33 原建設（株） 管内 9
30 土木部 指名競争入札 喜多方建設事務所 道路災害復旧工事 一般土木工事 2006/12/27 3,706,500 3,570,000 96.32 （株）小滝建設 管内 9

2



■　落札率の低い工事３０

整理
番号 部局 入札方法 発注機関 工事名 工事種別 契約日 予定価格

(税込：円）
当初契約金額

（税込：円）
落札率
（％） 請負業者名 請負業者

の地域
参加業
者数

1 警察本部 指名競争入札 警察本部 交通管制センター機器（集中制御
機更新）工事

通信設備工事 2007/1/12 79,937,550 41,580,000 52.02 パナソニックＳＳエンジニアリング㈱東北ＰＳＳＥ社 県外 7

2 警察本部 指名競争入札 警察本部 交通管制センター機器（集中制御
拡大（端末））工事

通信設備工事 2007/2/12 47,767,650 26,145,000 54.73 パナソニックＳＳエンジニアリング㈱東北ＰＳＳＥ社 県外 7

3 土木部 指名競争入札 県中建設事務所 道路再生工事 舗装工事 2007/03/30 13,669,950 9,705,675 71.00 （株）今田組 管内 10
4 土木部 指名競争入札 棚倉土木事務所 生活基盤緊急改善工事 一般土木工事 2007/03/30 5,589,150 3,990,000 71.39 （株）本多土建 管内 9
5 土木部 指名競争入札 県中建設事務所 舗装補修（県単）工事 舗装工事 2007/03/30 19,927,950 14,280,000 71.66 昭和建設工業（株）管内 10
6 土木部 指名競争入札 喜多方建設事務所 道路災害復旧工事 一般土木工事 2006/12/27 17,115,000 12,390,000 72.39 江花建設（株） 管内 10
7 土木部 指名競争入札 喜多方建設事務所 緊急地方道整備工事 一般土木工事 2006/12/27 13,335,000 9,660,000 72.44 渡部産業（株） 管内 10
8 土木部 指名競争入札 喜多方建設事務所 生活基盤緊急改善工事 一般土木工事 2007/03/30 9,219,000 6,688,500 72.55 安田建設（株） 管内 9
9 土木部 指名競争入札 県中建設事務所 舗装補修（県単）工事 舗装工事 2007/03/30 29,722,350 21,672,000 72.91 昭和建設工業（株）管内 10

10 土木部 指名競争入札 二本松土木事務所 舗装補修工事 舗装工事 2007/01/19 6,074,250 4,431,000 72.95 （株）菅野土建 管内 9
11 土木部 指名競争入札 県北建設事務所 道路整備工事 一般土木工事 2006/12/27 17,262,000 12,600,000 72.99 （株）野地組 管内 10
12 土木部 指名競争入札 二本松土木事務所 舗装補修工事（県単） 舗装工事 2006/12/28 19,971,000 14,679,000 73.50 （株）野地組 管内 10
13 土木部 指名競争入札 喜多方建設事務所 緊急地方道整備工事 一般土木工事 2006/12/27 9,576,000 7,056,000 73.68 （株）高橋建設 管内 9
14 土木部 指名競争入札 二本松土木事務所 舗装補修工事 舗装工事 2006/12/28 10,888,500 8,032,500 73.77 （株）野地組 管内 10
15 土木部 指名競争入札 県南建設事務所 国道第１種改良工事 法面処理工事 2007/03/30 40,834,500 30,198,000 73.95 常磐開発（株） 隣接３管内 10

16 土木部 条件付一般競争入札 会津若松建設事務所
交通安全施設等整備事業（補助）
工事

一般土木工事 2007/03/28 55,230,000 41,202,000 74.60 会津土建（株） 管内 13

17 土木部 指名競争入札 県南建設事務所 生活基盤緊急改善工事 一般土木工事 2007/03/30 8,724,450 6,510,000 74.62 佐川建設（株） 管内 9
18 土木部 指名競争入札 喜多方建設事務所 生活基盤緊急改善工事 一般土木工事 2007/03/30 4,620,000 3,454,500 74.77 （株）渡部建設 管内 9
19 土木部 条件付一般競争入札 県北建設事務所 地方道改築工事 一般土木工事 2007/03/30 42,315,000 31,657,500 74.81 （株）山地組 管内 15
20 土木部 指名競争入札 二本松土木事務所 道路災害復旧工事 舗装工事 2006/12/28 13,440,000 10,059,000 74.84 （株）野地組 管内 10
21 土木部 指名競争入札 県北建設事務所 地方道改築工事 舗装工事 2007/03/28 22,270,500 16,695,000 74.96 川名建設工業（株）管内 10
22 土木部 指名競争入札 二本松土木事務所 舗装補修工事（県単） 舗装工事 2007/03/27 10,783,500 8,085,000 74.98 （株）本多組 管内 10
23 土木部 条件付一般競争入札 いわき建設事務所 地方道改築工事 一般土木工事 2007/03/29 39,753,000 29,820,000 75.01 （株）吉多美工業 管内 11
24 土木部 指名競争入札 喜多方建設事務所 道路災害復旧工事 一般土木工事 2007/01/26 30,975,000 23,257,500 75.08 （株）海老名建設 管内 10

25 農林水産部条件付一般競争入札 県中農林 経営体育成基盤整備第1801号工
事　[九生滝]

一般土木工事 2007/3/20 38,939,250 29,242,500 75.10 （株）陰山組 管内 28

26 土木部 条件付一般競争入札 県南建設事務所 道路災害復旧工事 舗装工事 2007/02/07 66,559,500 50,179,500 75.39 三柏工業（株） 管内 13

27 教育庁 条件付一般競争入札 教育庁 会津学鳳高等学校・中学校校舎
整備（グラウンド１）工事

一般土木工事 2007/3/16 251,541,150 189,922,950 75.50 会津土建(株) 県内 14

28 土木部 条件付一般競争入札 いわき建設事務所 交通安全施設等整備工事 綱橋上部工事 2007/01/26 108,885,000 82,426,050 75.70 矢田工業（株） 隣接３管内 2
29 土木部 指名競争入札 二本松土木事務所 舗装補修工事 舗装工事 2007/03/26 17,472,000 13,230,000 75.72 （株）菅野土建 管内 10
30 土木部 指名競争入札 いわき建設事務所 災害関連緊急地すべり対策工事 さく井工事 2007/01/19 88,725,000 67,200,000 75.74 （株）日さく 県外 11

3



■　条件付一般競争入札で実施した工事（７２件）

整理
番号 部局 入札方法 発注機関 工事名 工事種別 契約日 予定価格

(税込：円）
当初契約金額

（税込：円）
落札率
（％） 請負業者名 請負業者

の地域
参加業
者数

1 農林水産部 条件付一般競争入札 研究開発Ｇ
農業総合研究センター（仮称）本
部整備事業
気温勾配実験装置製作据付工事

暖冷房衛生設備工事 2006/12/28 81,585,000 65,268,000 80.00 ㈱トーカイ工業 管内 32

2 農林水産部 条件付一般競争入札 県中農林 経営体育成基盤整備第1801号工
事　[九生滝]

一般土木工事 2007/3/20 38,939,250 29,242,500 75.10 （株）陰山組 管内 28

3 農林水産部 条件付一般競争入札 県中農林 地域防災対策総合治山第1802号
工事　[伊羅沢]

一般土木工事 2007/3/20 50,254,050 46,200,000 91.93 （株）二嘉組 管内 17

4 農林水産部 条件付一般競争入札 会津農林 復旧治山(火山)第1802号工事[高
森]

一般土木工事 2007/3/19 37,087,050 34,125,000 92.01 佐久間建設工業(株) 管内 4

5 農林水産部 条件付一般競争入札 会津農林 経営体育成基盤整備第1801号工
事　[原]

一般土木工事 2007/3/22 137,640,300 104,554,800 75.96 酒井建設工業（株）管内 13

6 農林水産部 条件付一般競争入札 会津農林 経営体育成基盤整備第1802号工
事　[原]

一般土木工事 2007/3/22 161,981,400 123,429,600 76.20 会津土建(株) 管内 14

7 農林水産部 条件付一般競争入札 相双農林 海岸災害復旧（１８年災）第1804
号工事　[北海老]

一般土木工事 2007/3/23 433,650,000 407,400,000 93.95 庄司建設工業（株）管内 2

8 農林水産部 条件付一般競争入札 相双農林 海岸災害復旧（１８年災）第1803
号工事　[村上]

一般土木工事 2007/3/23 297,150,000 269,850,000 90.81 庄司建設工業（株）管内 3

9 農林水産部 条件付一般競争入札 相双農林 海岸災害復旧（１８年災）第1803
号工事　[北海老]

一般土木工事 2006/12/1 278,460,000 261,450,000 93.89 庄司建設工業（株）管内 4

10 農林水産部 条件付一般競争入札 相双農林 海岸災害復旧（１８年災）第1804
号工事　[村上]

一般土木工事 2007/3/23 250,950,000 227,850,000 90.79 庄司建設工業（株）管内 5

11 農林水産部 条件付一般競争入札 相双農林 災害関連第1801号工事　[北海
老]

一般土木工事 2007/3/23 243,600,000 220,500,000 90.52 庄司建設工業（株）管内 6

12 農林水産部 条件付一般競争入札 相双農林 海岸災害復旧（１８年災）第1801
号工事　[井田川]

一般土木工事 2007/2/16 204,750,000 194,250,000 94.87 東北建設（株） 管内 4

13 農林水産部 条件付一般競争入札 相双農林 農業用施設災害復旧（１８年災）
第1801号工事　[松川浦]

一般土木工事 2007/2/23 186,900,000 177,450,000 94.94 庄司建設工業（株）管内 8

14 農林水産部 条件付一般競争入札 相双農林 海岸災害復旧（１８年災）第1801
号工事　[小浜雫]

一般土木工事 2007/2/9 128,625,000 121,275,000 94.29 石川建設工業（株）管内 6

15 農林水産部 条件付一般競争入札 相双農林 海岸災害復旧（１８年災）第1801
号工事　[浅見川]

一般土木工事 2007/2/9 119,700,000 113,400,000 94.74 田中建設（株） 管内 6

16 農林水産部 条件付一般競争入札 いわき農林 地域防災対策総合治山第1802号
工事　[西三丁目]

一般土木工事 2007/3/22 29,925,000 26,250,000 87.72 堀江工業（株） 管内 12

17 土木部 条件付一般競争入札 県中建設事務所 総合流域防災工事（景観形成事
業推進費）

一般土木工事 2006/12/14 80,511,900 72,450,000 89.99 ダイリ建設（株） 管内 13

18 土木部 条件付一般競争入札 県中建設事務所 総合流域防災工事（景観形成事
業推進費）

一般土木工事 2006/12/14 54,826,800 50,610,000 92.31 三和工業（株） 管内 12

4



整理
番号 部局 入札方法 発注機関 工事名 工事種別 契約日 予定価格

(税込：円）
当初契約金額

（税込：円）
落札率
（％） 請負業者名 請負業者

の地域
参加業
者数

19 土木部 条件付一般競争入札 県中建設事務所 総合流域防災工事（景観形成事
業推進費）

一般土木工事 2006/12/14 71,322,300 64,155,000 89.95 ダイリ建設（株） 管内 14

20 土木部 条件付一般競争入札 県中建設事務所 総合流域防災工事（景観形成事
業推進費）

一般土木工事 2006/12/14 63,931,350 58,800,000 91.97 （株）齊藤組 管内 14

21 土木部 条件付一般競争入札 県中建設事務所 総合流域防災工事（景観形成事
業推進費）

一般土木工事 2006/12/14 70,096,950 64,050,000 91.37 福浜大一建設（株）県内 13

22 土木部 条件付一般競争入札 県南建設事務所 国道改築工事 綱橋上部工事 2006/12/27 87,559,500 80,640,000 92.10 横河工事（株） 県外 3
23 土木部 条件付一般競争入札 県北建設事務所 重要幹線街路工事 一般土木工事 2006/12/28 90,132,000 82,950,000 92.03 石橋建設工業（株）管内 6
24 土木部 条件付一般競争入札 県北建設事務所 重要幹線街路工事 一般土木工事 2006/12/28 70,045,500 62,895,000 89.79 （株）佐藤組 管内 9
25 土木部 条件付一般競争入札 県北建設事務所 床上浸水対策特別緊急工事 一般土木工事 2007/01/18 59,829,000 50,400,000 84.24 （株）山地組 管内 6
26 土木部 条件付一般競争入札 いわき建設事務所 交通安全施設等整備工事 綱橋上部工事 2007/01/26 108,885,000 82,426,050 75.70 矢田工業（株） 隣接３管内 2
27 土木部 条件付一般競争入札 県南建設事務所 道路災害復旧工事 舗装工事 2007/02/07 66,559,500 50,179,500 75.39 三柏工業（株） 管内 13
28 土木部 条件付一般競争入札 相双建設事務所 河川災害復旧工事 一般土木工事 2007/02/16 36,964,200 33,600,000 90.90 米倉建設（株） 管内 8
29 土木部 条件付一般競争入札 相双建設事務所 河川災害復旧工事 一般土木工事 2007/02/16 49,863,450 38,325,000 76.86 酒井工業（株） 管内 3
30 土木部 条件付一般競争入札 相双建設事務所 道路災害復旧工事 舗装工事 2007/02/16 69,358,800 65,100,000 93.86 庄司建設工業（株）管内 3
31 土木部 条件付一般競争入札 三春土木事務所 道路災害復旧工事 舗装工事 2007/02/20 74,035,500 66,150,000 89.35 秋田蒲生工業（株）管内 10
32 土木部 条件付一般競争入札 三春土木事務所 道路災害復旧工事 舗装工事 2007/02/20 61,678,050 54,075,000 87.67 富士工業（株） 管内 10
33 土木部 条件付一般競争入札 三春土木事務所 道路災害復旧工事 舗装工事 2007/02/20 57,185,100 51,450,000 89.97 三和工業（株） 管内 9
34 土木部 条件付一般競争入札 三春土木事務所 道路災害復旧工事 舗装工事 2007/02/20 71,361,150 64,050,000 89.75 秋田蒲生工業（株）管内 10

35 土木部 条件付一般競争入札 いわき建設事務所 床上浸水対策特別緊急工事（広
域基幹）

一般土木工事 2007/03/02 89,985,000 81,900,000 91.02 常磐開発（株） 管内 14

36 土木部 条件付一般競争入札 小名浜港湾建設事務所 漁港災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/07 68,785,500 64,050,000 93.12 堀江工業（株） 管内 2
37 土木部 条件付一般競争入札 小名浜港湾建設事務所 漁港災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/07 33,820,500 31,500,000 93.14 山木工業（株） 管内 2
38 土木部 条件付一般競争入札 小名浜港湾建設事務所 漁港災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/07 31,489,500 29,190,000 92.70 山木工業（株） 管内 4
39 土木部 条件付一般競争入札 小名浜港湾建設事務所 漁港災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/07 47,670,000 44,100,000 92.51 山木工業（株） 管内 4
40 土木部 条件付一般競争入札 県北建設事務所 緊急地方道整備工事（都市領域）一般土木工事 2007/03/16 674,100,000 532,350,000 78.97 （株）小野工業所 管内 7
41 土木部 条件付一般競争入札 相双建設事務所 海岸災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/16 244,965,000 224,700,000 91.73 小野建設（株） 管内 8

42 土木部 条件付一般競争入札 いわき建設事務所 海岸災害復旧工事（公共災害復
旧費）

一般土木工事 2007/03/16 62,632,500 48,615,000 77.62 （株）吉多美工業 管内 3

43 土木部 条件付一般競争入札 いわき建設事務所 海岸災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/16 99,750,000 92,400,000 92.63 堀江工業（株） 管内 14
44 土木部 条件付一般競争入札 いわき建設事務所 海岸災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/16 64,785,000 56,385,000 87.03 （株）磐洋建設工業 管内 14
45 土木部 条件付一般競争入札 相双建設事務所 海岸災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/23 35,351,400 33,180,000 93.86 石川建設工業（株）管内 7
46 土木部 条件付一般競争入札 相双建設事務所 海岸災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/23 54,579,000 51,450,000 94.27 東北建設（株） 管内 4
47 土木部 条件付一般競争入札 相双建設事務所 海岸災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/23 119,847,000 111,300,000 92.87 横山建設（株） 管内 4
48 土木部 条件付一般競争入札 相双建設事務所 海岸災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/23 137,802,000 124,950,000 90.67 東北建設（株） 管内 5
49 土木部 条件付一般競争入札 相双建設事務所 海岸災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/23 72,555,000 68,775,000 94.79 （株）中里工務店 管内 6
50 土木部 条件付一般競争入札 相双建設事務所 海岸災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/23 73,521,000 68,460,000 93.12 中村土木（株） 管内 6
51 土木部 条件付一般競争入札 相双建設事務所 海岸災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/23 368,235,000 330,750,000 89.82 小野建設（株） 管内 6
52 土木部 条件付一般競争入札 相双建設事務所 海岸災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/23 38,795,400 36,435,000 93.92 石川建設工業（株）管内 7
53 土木部 条件付一般競争入札 相双建設事務所 海岸災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/23 160,755,000 145,950,000 90.79 東北建設（株） 管内 6

5



整理
番号 部局 入札方法 発注機関 工事名 工事種別 契約日 予定価格

(税込：円）
当初契約金額

（税込：円）
落札率
（％） 請負業者名 請負業者

の地域
参加業
者数

54 土木部 条件付一般競争入札 相双建設事務所 海岸災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/23 76,293,000 72,450,000 94.96 石川建設工業（株）管内 3
55 土木部 条件付一般競争入札 相馬港湾建設事務所 漁港災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/23 78,309,000 73,500,000 93.86 庄司建設工業（株）管内 4
56 土木部 条件付一般競争入札 相馬港湾建設事務所 漁港災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/23 47,491,500 44,625,000 93.96 東北建設（株） 管内 3
57 土木部 条件付一般競争入札 相馬港湾建設事務所 漁港災害復旧工事 一般土木工事 2007/03/23 34,944,000 32,760,000 93.75 庄司建設工業（株）管内 5
58 土木部 条件付一般競争入札 県南建設事務所 国道第１種改良工事 一般土木工事 2007/03/28 55,083,000 51,450,000 93.40 三金興業（株） 管内 12
59 土木部 条件付一般競争入札 県南建設事務所 国道改築工事 一般土木工事 2007/03/28 62,748,000 58,065,000 92.54 藤田建設工業（株）管内 15

60 土木部 条件付一般競争入札 県南建設事務所 交通安全施設等整備事業（補助）
工事

一般土木工事 2007/03/28 49,730,100 45,150,000 90.79 県南建設（株） 管内 13

61 土木部 条件付一般競争入札 県南建設事務所 国道第１種改良工事 一般土木工事 2007/03/28 51,964,500 48,825,000 93.96 （株）山本組 管内 12

62 土木部 条件付一般競争入札 会津若松建設事務所
交通安全施設等整備事業（補助）
工事

一般土木工事 2007/03/28 75,180,000 57,120,000 75.98 武田土建工業（株）管内 15

63 土木部 条件付一般競争入札 会津若松建設事務所 国道改築工事 一般土木工事 2007/03/28 82,173,000 62,680,800 76.28 会津土建（株） 管内 14

64 土木部 条件付一般競争入札 会津若松建設事務所
交通安全施設等整備事業（補助）
工事

一般土木工事 2007/03/28 55,230,000 41,202,000 74.60 会津土建（株） 管内 13

65 土木部 条件付一般競争入札 喜多方建設事務所 国道改築工事 一般土木工事 2007/03/29 1,265,297,250 968,835,000 76.57 滝谷建設工業（株）隣接３管内 12
66 土木部 条件付一般競争入札 いわき建設事務所 地方道改築工事 一般土木工事 2007/03/29 39,753,000 29,820,000 75.01 （株）吉多美工業 管内 11
67 土木部 条件付一般競争入札 県北建設事務所 地方道改築工事 一般土木工事 2007/03/30 42,315,000 31,657,500 74.81 （株）山地組 管内 15
68 土木部 条件付一般競争入札 南会津建設事務所 火山砂防工事 一般土木工事 2007/03/30 49,413,000 46,200,000 93.50 金井建設工業（株）管内 11
69 土木部 条件付一般競争入札 いわき建設事務所 国道改築工事 一般土木工事 2007/03/30 54,873,000 47,670,000 86.87 （株）荻野組 管内 14
70 土木部 条件付一般競争入札 いわき建設事務所 国道改築工事 一般土木工事 2007/03/30 314,097,000 278,250,000 88.59 クレハ錦建設（株）管内 7
71 土木部 条件付一般競争入札 いわき建設事務所 重要幹線街路工事 一般土木工事 2007/03/30 216,930,000 200,550,000 92.45 林興業（株） 管内 12

72 教育庁 条件付一般競争入札 教育庁 会津学鳳高等学校・中学校校舎
整備（グラウンド１）工事

一般土木工事 2007/3/16 251,541,150 189,922,950 75.50 会津土建(株) 県内 14

※　着色のある工事は落札率の低い工事３０にも掲載のあるもの（落札率の高い工事３０にも掲載のあるものは無し）

6


